UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:
  V/v tiếp tục đôn đốc triển khai thi
hành Luật Tiếp cận thông tin.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng      năm 2019

Kính gửi:
               - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các Huyện, Thị xã, Thành phố;

           - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 11/10/2016 của UBND tỉnh bà Rịa –
Vũng tàu về việc triển khai thực hiện Luật Tiếp cận thông tin trên địa bàn tỉnh; công văn số
13084/UBND-VP ngày 17/12/2019 về việc tiếp tục đôn đốc triển khai thi hành Luật Tiếp
cận thông tin; Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đồng chí Trưởng Phòng GDĐT,
Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1.Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Luật Tiếp cận thông tin năm
2016 và Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và
biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động trong các cơ quan quản lý giáo dục; các đơn vị, trường học; rà soát, bố trí, nâng
cao trình độ, kỹ năng cung cấp thông tin cho người làm đầu mối cung cấp thông tin cho cơ
quan, đơn vị mình.

2. Công bố Quy chế nội bộ về tổ chức cung cấp thông tin; thường xuyên cập nhật và
công khai Danh mục thông tin phải được công khai và Danh mục thông tin được tiếp cận có
điều kiện; tổ chức xây dựng và duy trì Chuyên mục về tiếp cận thông tin trên trang/cổng
thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình.

3. Tiếp tục tổ chức rà soát, phân loại, kiểm tra và đảm bảo tính bí mật của các thông
tin do cơ quan, đơn vị tạo ra; duy trì, lưu giữ, cập nhật cơ sở dữ liệu thông tin mà cơ quan,
đơn vị mình có trách nhiệm cung cấp cho người dân, đảm bảo hệ thống thông tin đầy đủ,
toàn diện, kịp thời, dễ dàng tra cứu; chú trọng công tác số hóa các văn bản, hồ sơ, tài liệu và
kết nối với mạng điện tử trên toàn quốc và tăng cường cung cấp thông tin qua mạng điện tử.

4. Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất và các trang thiết bị cần thiết để cung cấp thông tin
cho công dân; tạo điều kiện thuận lợi cho người khuyêt tật, người đang sinh sống ở khu vực
biên giới, hải đảo, vùng có điều kiện kinh tế -xã hội khó khăn thực hiện quyền tiếp cận
thông tin.

5. Tiếp tục theo dõi, đôn đốc tình hình triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin tại
cơ quan, đơn vị mình; chỉ đạo người làm đầu mối cung cấp thông tin trong việc xử lý, phân
loại thông tin, thống kê số liệu về kết quả cung cấp thông tin cho công dân theo từng năm.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị trong toàn ngành nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

                         GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên (th/h);
- UBND tỉnh (b/c);
- Các PGĐ Sở;
- Các phòng CM,NV Sở;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu VT, Anhbtv.

                                                                                  Nguyễn Thanh Giang

	GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-20T11:10:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Giang<giangnt@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-20T14:48:56+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-20T14:48:57+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-20T14:48:57+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-20T14:48:57+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!